<sup>1</sup> MS. is here torn.

<sup>2</sup> The words 'ac propterea considerans' have been here cancelled, but the reading of the phrase which has been substituted for them in the margin is doubtful.

ecclesiasticis percipi et levare et exinde non minus earum, que satis divites existebant, quam laicorum interesse, ut Regnum ipsum ab incursionibus hostium, tutum et securum redderetur, supplicationibus inclinati, cum equum esse censuerimus, ut qui commodum sentiebat etiam incommodum sentiret, subsidium unius vigesime cuiuslibet centenarij veri annui valoris secundum communem existimationem omnium et singulorum fructuum reddituum et proventuum unius integri anni a Kalendis novembris tunc proxime futuris et nunc vero elapsis inchoandi, quascunque Cathedralium etiam metropolitanearum, primatialium aliarumque ecclesiarum necnon monasteriorum &c.<sup>1</sup> . . .

. . . Datum Rome apud Sanctum Petrum etc., die 15. Octobris, 1557, Anno tertio.

Facto verbo cum Sanctitate sua, si mandaverit, potest expediri.

JA. CAR. PUTEUS. [Pope's signature] Io.<sup>2</sup>

[On the back.]

15 Octobr. 1557, Ao. 3. Supplicante Maria Regina Scotie. S<sup>tas</sup> V<sup>ra</sup> superiori anno per suas literas in forma brevis concessit subsidium unius vigesime a personis ecclesiasticis dicti Regni modo et forma tunc expressis exigendum pro muniendis Castris et locis limitrophis eiusdem Regni et illis restaurandis. Cum autem vigesima huiusmodi ob illius tenuitatem et expensarum magnitudinem dicte reparationi non sufficiat, et, nisi opus ceptum compleatur, expense iam facte inanes reddantur, S<sup>tas</sup> V. ad eundem effectum extendit impositionem subsidii vigesime huiusmodi ad alium annum, et concedit quod illud eisdem modo et forma exigi possit.

Cardinalis Puteus dicens, facto verbo, cum Sanctitate V<sup>ra</sup>, si mandaverit posse expediri, et Sanctitas V<sup>ra</sup>, instantibus R<sup>m</sup>is Bellayo et Sermoneta, mandavit mihi ut expedirem.

<sup>1</sup> The Church property on which the tax was to be levied is specified, but in general terms only, similar to those on p. 36, *infra*, and leave is given to levy it for another year.

<sup>2</sup> In subscribing bulls of this nature the Popes use the initial of their christian name. Paul the Fourth's names were Giovanni Pietro Carafa.—H. Bresslau, *Handbuch der Urkundenlehre*, Leipzig, 1889, i. 738; J. A. Twemlow, *English Historical Review*, July 1900, p. 529.

[POPE PAUL IV. TO QUEEN MARY. *Rome, 15 October 1557.*

To our most dear daughter, Mary the illustrious Queen of Scots.